
CITTA' DI RAGUSA
 

Ordinanza Sindacale numero 612

Data di registrazione 17/05/2021

OGGETTO: Diviieto di balneazione  dal 20 al 27 maggio 2021, nell'area portuale est 
a seguito dei lavori di dragaggio e di ripascimento

SETTORE 05 POLITICHE  AMBIENTALI - ENERGETICHE  E DEL VERDE PUBBLICO- 
MOBILITÀ E PROTEZIONE CIVILE - SERVIZI CIMITERIALI

IL SINDACO

Vista l'autorizzazione rilasciata dall'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente D.A. n. 
042/Gab del 16/03/2021 con la quale  si autorizza la Società Porto Turistico Marina di 
Ragusa s.p.a. ad effettuare Lavori di dragaggio per il ripristino dei fondali dell'imboccatura 
portuale del Porto di Marina di Ragusa;
Dato atto che l'attività di dragaggio dell'imboccatura portuale e di ripascimento attraverso 
deposito su pennello rifornitore posizionato a circa 200mt dalla linea di battigia, saranno 
eseguiti lungo l'arco delle 24 ore nel periodo che và dal 20/05 al27/05 2021.
Vista la natura urgente ed indifferibile dell'intervento, al fine di garantire le condizioni di 
sicurezza della navigazione;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

ORDINA

Il divieto di balneazione, nel periodo compreso tra il 20 maggio e il 27 maggio 2021, 
salvo proroghe causate da condizioni meteomarine avverse, nel tratto di spiaggia che si 
estende 400mt verso est a partire dal molo di sottoflutto del Porto Turistico di 
Marina di Ragusa.

DISPONE

che copia del presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito web di questa 
Amministrazione e di essa viene trasmesso a:



•  Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente
•  Polizia Municipale e agli agenti della forza pubblica.
• A tutti gli organi di informazione, per tramite ufficio stampa, ai fini della massima 

divulgazione della presente ordinanza.

                                 
                                                                                                   Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento Sindaco
Ing. Angelo Piccione CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


